46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Sousa 1 - 90,00
TCEL QOBM Jaime de Aviz Benjó 1 - 90,00
MAJ QOBM Mônica Figueiredo Veloso 1 - 90,00

CB BM Adriano de Souza Pinheiro 1 - 72,00
CB BM Rogério da Cunha Brito 1 1 144,00
CB BM Eliseu Borges Cavalcante 1 - 72,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 440749
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 092 DE 30 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20
de maio de 1994 e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 –
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 20 a 25 de maio
de 2019, a fi m de executar ações suplementares do Estado, bem como,
acompanhar a entrega de cestas básicas à população do município, atin-
gidas pelo evento adverso (Chuvas Intensas).
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Bragança-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Adriano de Aviz Barbosa 6 5 825,00
CB BM Eliseu Borges Cavalcante 6 5 792,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 440778
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 093 DE 03 DE JUNHO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20
de maio de 1994 e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 –
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 20 a 24 de maio
de 2019, a fi m de executar Capacitação Básica de Defesa Civil para os
novos Técnicos do município, facilitando a operacionalidade e os proce-
dimentos das ações a serem executadas em todo o processo do Ciclo de
Gestão de Risco e Gerenciamento de Desastre.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Maracanã-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CAP QOBM Diana Fernandes das Chagas 5 4 742,50
TEN QOABM Waldemar Chagas de Souza 5 4 722,25
ST BM RR Álvaro Peixoto de Oliveira Júnior 5 4 675,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 440785
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 094 DE 03 DE JUNHO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20
de maio de 1994 e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 –
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 16 a 19 de maio
de 2019, a fi m de assessorar o Executivo Local na avaliação de áreas atin-
gidas, verifi car documentos pendentes para serem anexados ao Processo
de Decretação e emitir o Parecer Técnico Estadual.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Alenquer-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Augusto Riler de Amorim Lopes 4 3 525,00
SD BM Rick Pereira dos Reis 4 3 504,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 440793

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 176/2019-DGPC/DIVERSOS
BELÉM, 27 DE MAIO DE 2019.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º da Lei Complementar nº022/94;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 102/2019-GAB/DA/DGPC, de
13/05/2019, subscrito pelo Diretor de Administração da PC/PA, Reinaldo
Marques Júnior, por meio do PAE nº 2019/221610;
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA nº 019/2019-
DGPC/DIVERSOS, de 18 de janeiro de 2019, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 33788, de 24 de janeiro de 2019, em razão da
substituição de pregoeiro e da equipe de apoio, conforme PORTARIA
nº 051/2019-DGPC/DIVERSOS, de 05 de fevereiro de 2019;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo: 441084

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 902/2019- DGPC/OD/DRF DE 4 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/250401, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA
DO PIRIÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 a 31/05/19;
1 . DPC - HEITOR SOARES GONCALVES - MAT:5940411
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos
e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 903/2019- DGPC/OD/DRF DE 4 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/247644, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 a 31/05/19;
1 . IPC - ALBERTO SOUSA MOREIRA - MAT:57201426
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos
e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 904/2019- DGPC/OD/DRF DE 4 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/250020, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BUJA-
RU, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 29 a 30/05/19;
1 . DPC - KARINE PONTES DE SOUZA ARAUJO - MAT:5940453
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 905/2019- DGPC/OD/DRF DE 4 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/250453, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMEN-
TO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30 a 31/05/19;
1 . DPC - MARCOS ANDRE ARAUJO DA SILVA - MAT:5940479
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00
(cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas